CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 53/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a implementação

das antigas vagas de estacionamento da Rua XV de Novembro, em frente ao Bar Serenato.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

Tais vagas de estacionamento, que já antes existiam, foram retiradas em torno de 60

dias atrás, trazendo não somente grande dificuldade para a parada do ônibus metropolitano e

embarque no mesmo, em decorrência do ponto ser localizado naquele mesmo local, como a falta

de um lugar para estacionar também prejudicar os comércios que se encontram aos arredores.

Assim, o retorno da implementação destas vagas só traria benefícios para a população.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 05 de julho de 2020.

Marcos Aurélio Abib